*Confirmatur secundum logicam quia quando aliqua conclusio elicitur ex premissis illa sequitur naturam premissae deterioris. Unde si ex universali et particulari elicitur conclusio erit particularis. Et si una falsa, conclusio falsa. Cum igitur Christus sit ex patre Deo tanquam maiore premissa et Maria matre tanquam minore. Cum ergo accipiat naturam deteriolem si minor [135<sup>v</sup>] fuit subalternata utilitati peccati originali sit et ergo.<sup>682</sup>*

*Item quis argentarius pro rege facit ciphum de materia sibi odiosa et quis facit calicem de cupro provocantem nauscem contra finem susceptionis sanguinis consecrati.<sup>683</sup>*

*6<sup>684</sup> [blanc]: arguitur<sup>685</sup> ad angelicam perfectionem<sup>686</sup> congruit nunquam cecidisse actualiter sed<sup>687</sup> a casu preservatos fuisse, sed maternitas<sup>688</sup> Christi ut sic qui habet infinitatem excedit in hoc quasi infinitum<sup>689</sup> angelicam perfectionem.*

---

679 maternitas] (en blanc) M

680 possibilis] possibilis I

681 confirmatur quia virgo non est facta nisi propter christi incarnationem aliquantulum enim debebat singulariter fieri propter illam postquam fienda erat in femina et nisi factum est nisi virgo ergo debuit congruere secundum omnem dignitatem et puritatem et perfectionem et virtutem illi pissimo et perfectissimo fini si enim quaeritur propter quem finem fuit concepta virgo maria respondebatur ut esset matre dei] om. I

682 confirmatur secundum logicam quia quando aliqua conclusio elicitur ex premissis illa sequitur naturam premissae deterioris unde si ex universali et particulari elicitur conclusio erit particularis et si una falsa conclusio falsa cum igitur christus sit ex patre deo tanquam maiore premissa et maria matre tanquam minore cum ergo accipiat naturam deteriolem si minor fuit subalternata utilitati peccati originali sit et ergo] om. I

683 item quis argentarius pro rege facit ciphum de materia sibi odiosa et quis facit calicem de cupro provocantem nauscem contra finem susceptionis sanguinis consecrati] om. I

684 6<sup>o</sup>] Sexto I

685 arguitur] (en blanc) M

686 perfectionem] naturam I

687 sed] om. M

688 maternitas] matre M

689 infinitum] inficionem M

*Ergo hoc concedendum est matri. Confirmatur per dictum sancti Thome super 1<sup>690</sup> Sententiarum, distinctione 44,<sup>691</sup> questio 3<sup>a</sup>,<sup>692</sup> in solutione ad tertium argumentum, ubi dicit: «Potest aliquod creatum inveniri quo nihil purius<sup>693</sup> esse potest in rebus creatis, si nulla contagione peccati inquinatum sit; et talis puritas fuit Beatae Virginis, que a peccato originali et actuali immunis fuit». Sed sic fuit immunis ab actuali quod illud nunquam contraxit igitur et de originali.*